Стандартная форма ООО «МЗК»

                                                                                                                                Приложение № 11
ДОГОВОР

Займа № __________
	г. Саранск
	                                 «____» ___________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Мордовская Заготовительная Компания»  именуемое в дальнейшем «Займодавец», в лице Директора Кейзер Анатолия Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Граждан__ _________________________________, действующий (ая) от своего имени и в своем интересе, именуемый (ая) в дальнейшем «Заемщик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Займодавец передает Заемщику заем в размере ____________ (_________________), а Заемщик обязуется вернуть указанную сумму займа в установленный Договором срок.

1.2. На момент заключения настоящего Договора проценты на сумму займа устанавливаются в размере _________________________ процента годовых, начисляются ежемесячно и уплачиваются одновременно с возвратом Суммы займа. Займодавец вправе ежемесячно пересматривать размер годовой процентной ставки,  без согласия Заемщика с письменным  уведомлением Заемщика за 3 (три) банковских дня до предполагаемого повышения процентной ставки.
1.3. Возврат суммы займа и начисленных процентов осуществляется в соответствии с Графиком погашения задолженности, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).

1.4. Заем предоставляется на ___ (____________) месяцев. Заем должен быть возвращен не позднее «____» ____________  20___ года.

1.5. Предмет настоящего Договора является деловой целью сделки.

1.6. Обязательства по  настоящему Договору исполняются Сторонами, на которые они возложены настоящим Договором.

1.7. Стороны подтверждают, что их возможности на стадии ведения переговоров по заключению настоящего Договора были равными.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Займодавец обязан передать Заемщику сумму займа в течение 5 (пяти) банковских дней с момента заключения настоящего Договора.

2.2. Возврат суммы займа, указанной  в п.1.1 настоящего Договора должен быть произведен не позднее даты, установленной в п. 1.3. настоящего Договора. Сумма займа может быть возвращена Заемщиком досрочно.

2.3. Займодавец имеет право потребовать досрочного возврата суммы займа вместе с процентами в случае:
-  нарушения Заёмщиком условий возврата суммы займа;
- не уведомления Займодавца в течении 3(трех) дней об изменении адреса регистрации (прописки), фактического места жительства, работы, фамилии и т.д. или возникновении обстоятельств, способных повлиять на выполнение Заемщиком обязательств по Договору;

- просрочки уплаты процентов за пользование займом более чем на один месяц;

- наложения ареста на имущество Заемщика;

- по иным обстоятельствам, дающим право понимать, что сумма займа не будет возвращена в установленный настоящим Договором срок.
2.4. Заемщик обязуется досрочно возвратить сумму займа вместе с процентами по письменному требованию Займодавца. Срок возврата 14 календарных дней с даты получения требования.

2.5. Заёмщик гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора, он дееспособен в полном объеме, не является ответчиком по какому либо иску, поданному третьими лицами, не является подозреваемым, обвиняемым или подсудимым по какому-либо уголовному делу, совершая данную сделку не находится под влиянием обмана, угрозы, заблуждения, насилия, злонамеренного соглашения или стечения тяжелых обстоятельств.

2.6. Заёмщик обязуется в течение всего срока действия настоящего Договора, не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня наступления события, информировать Займодавца о полученных у третьих лиц кредитах и займах, предоставленных им залогов и выданных им поручительствах и гарантиях в пользу третьих лиц, с обязательством предоставления копий соответствующих Договоров, о любых изменениях сведений, предоставленных Заёмщиком при заключении настоящего Договора, а также при возникновении/изменении любых обстоятельств, способных повлиять на исполнение настоящего Договора.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае невозвращения указанной в п. 1.1. настоящего Договора суммы займа в определенный в п. 1.3. и п.2.2. настоящего Договора срок Займодавец вправе начислить и предъявить Заёмщику к уплате пеню в размере 0,1 (ноль целых одна десятая)  % от суммы займа за каждый день просрочки до дня ее фактического возврата Займодавцу.

3.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

3.3. Неисполнение одной из сторон условий настоящего Договора, приведшее к материальным потерям второй стороны, влечет за собой применение к виновной стороне штрафных санкций в размере нанесенного ущерба и может служить основанием досрочного прекращения договора.
4. ФОРС-МАЖОР
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

4.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 4.1. каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему Договору.

4.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 4.2, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

4.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 4.1. срок выполнения стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

4.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 4.1, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1. Условия настоящего Договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

5.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях настоящего Договора и приложений к нему.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по месту нахождения Истца.

6.3. Заемщик возмещает все расходы Займодавца, связанные с взысканием задолженности по Договору.

6.4. Суммы, поступающие в счет погашения задолженности по Договору, в том числе, от третьих лиц, направляются, вне зависимости от назначения платежа, указанного в платежном документе, в следующей очередности:

1) на возмещение судебных и иных расходов по взысканию задолженности;

2) на уплату неустойки;

3) на уплату просроченных процентов за пользование займом;

4) на уплату срочных процентов за пользование займом;

5) на погашение задолженности по уплате суммы займа.
7. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор прекращается:

- исполнением Сторонами принятых на себя обязательств по настоящему Договору;

- по соглашению сторон;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ и настоящим договором.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

8.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента передачи Займодавцем суммы займа, указанной в п. 1.1 Договора, Заемщику или перечисления соответствующих денежных средств на его банковский счет.

8.4. Настоящий Договор будет считаться исполненным при выполнении сторонами взаимных обязательств.

8.5.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.6. Положения ст. ст. 167, 170, главы 42 Гражданского кодекса Российской Федерации Сторонам разъяснены.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Займодавец:
	Заемщик:

	ООО «МЗК»
Адрес юридического лица: 430006, Республика Мордовия,  г. Саранск, ул.1-я Промышленная, д. 41.

Почтовый адрес: 430006, Республика Мордовия,  г. Саранск, ул.1-я Промышленная, д. 41.
ИНН 1328007320, КПП 132701001,
ОГРН 1131328000671
р/с 40702810339000000027
К/сч 30101810100000000615, БИК 048952615 в МОРДОВСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N 8589 ПАО СБЕРБАНК
Тел. /факс (8342) 27-03-75.
 _____________________/_______________/

Расписка в получении суммы займа:
Я, _______________________________________________________________________________ получил (а) в соответствии с условиями Договора займа № _____________ от «____» __________ 20____ г. сумму займа в размере __________ (_______________________). Претензий по получению суммы займа к ООО «МЗК», не имею.

«____»____________________20___ г.

______________________________/______________________________________/
            (подпись)                                                   (расшифровка подписи)

Приложение № 1

К Договору займа № ________

от ____________________
ГРАФИК

погашения задолженности

	г. Саранск
	                                    «___» _______ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Мордовская Заготовительная Компания»  именуемое в дальнейшем «Займодавец», в лице Директора Кейзер Анатолия Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Граждан___ РФ _____________________________________________________, действующий (ая) от своего имени и в своем интересе, именуемый (ая) в дальнейшем «Заемщик», с другой стороны,  в  соответствии с условиями Договора займа № _______________ от ___________  г.  (далее - Договор)

согласовали настоящий График погашения задолженности:

	Сумма основного долга, руб.
	Сумма процентов, руб.
	Общая сумма для возврата, руб.
	Дата возврата

	Займодавец:
	Заемщик:

	ООО «МЗК»
Адрес юридического лица: 430006, Республика Мордовия,  г. Саранск, ул.1-я Промышленная, д. 41.

Почтовый адрес: 430006, Республика Мордовия,  г. Саранск, ул.1-я Промышленная, д. 41.
ИНН 1328007320, КПП 132701001,
ОГРН 1131328000671
р/с 40702810339000000027
К/сч 30101810100000000615, БИК 048952615 в МОРДОВСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N 8589 ПАО СБЕРБАНК
Тел. /факс (8342) 27-03-75.
 _____________________/_______________/

Займодавец

Заемщик

_______________ /____________/

_______________ /_______________/